

BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

Protokół Nr 40/2012

2012-08-08

Protokół Nr 40/2012

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego

w dniu 18 lipca 2012 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Michał Jędrys - Starosta
2. Waldemar Mazur - Wicestarosta
3. Stanisław Dymarczyk - Członek Zarządu Powiatu
4. Zenon Nowakowski - Członek Zarządu Powiatu
5. Katarzyna Bilaska - Członek Zarządu Powiatu

Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomic - Sekretarz Powiatu
2. Monika Gębska - Skarbnik Powiatu

Lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Michał Jędrys.

Posiedzenie protokołowała: Agnieszka Góralczyk – pomoc administracyjna w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
 - a) przyjęcia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Skarżyskim na lata 2012-2014,
 - b) przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Skarżyskim na lata 2012-2016,
 - c) wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy aparatu rentgenowskiego Medicor

750, będącego własnością Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ
w Skarżysku-Kamiennej,

d) zmiany Uchwały Nr 123/XVII/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 czerwca 2000 roku w sprawie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna.

2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokali w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Pl. Floriański 1 na okres 1 roku.
3. Przyjęcie sprawozdania z zadań realizowanych przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku – Kamiennej z zakresu administracji rządowej za okres od 01.03. 2012 r. - 30.06.2012 r.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu powitał zebranych oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.

Streszczenie posiedzenia:

Ad. pkt 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

a) przyjęcia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Skarżyskim na lata 2012-2014 (załącznik nr 2),

Wicestarosta - Pan Waldemar Mazur przedstawił program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Skarżyskim na lata 2012 – 2014 przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilsk zwróciła uwagę na wysoki poziom ogólności programu oraz dużą ilość wiedzy ustawowej. Wychodzi z założenia, że program powinien zakładać wskaźniki i wskazywać drogi prowadzące do ich osiągnięcia. Należy ustalić limit przeprowadzonych szkoleń, które dadzą możliwość stworzenia rodzin zastępczych zamiast określać limit rodzin zastępczych.

Starosta - Pan Michał Jędrys stwierdził, że szkolenia można organizować wtedy, kiedy istnieją potencjalni kandydaci na rodzinę zastępczą natomiast wskaźnikowanie założenia o ilości rodzin zastępczych wynika z ustawy o pieczy zastępczej. Podkreślił, że miałyby ono większy sens w przypadku zawodowych rodzin zastępczych. Ze względu na dużą ilość podopiecznych przebywających w placówkach poza terenem powiatu skarżyskiego należy skoncentrować się na stworzeniu sprzyjających warunków do wzrostu ilości rodzin zastępczych w powiecie. W programie można zatem przykładowo założyć że 50 % dzieci, które mają być umieszczone w placówkach opiekuńczo - wychowawczych zostanie przeniesionych do rodzin zastępczych.

Członek Zarządu - Katarzyna Bilka dodała, że w programie błędnie sformułowano cele szczegółowe. Uważa, że należy je profesjonalnie doprecyzować oraz określić limit przeprowadzonych szkoleń, które przełożą się na możliwość tworzenia kolejnych rodzin zastępczych. Powinny być one organizowane z inicjatywy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, a informacje o nich ogólnodostępne i zamieszczane z dużym wyprzedzeniem.

Wicestarosta - Pan Waldemar Mazur zaznaczył, że z wychowawczego punktu widzenia korzystniejszym rozwiązaniem dla dzieci jest umieszczanie ich w rodzinach zastępczych. Ma to jednak związek z poczuciem misji i mentalnością ludzi. Dobór kandydatów do sprawowania rodzinnej pieczy zastępczej powinien być selektywny i uwzględniać możliwość istnienia patologii i chęć zysku ze strony potencjalnych rodzin.

Według **Starosty – Pana Michała Jędrusa** należy pamiętać o tym, że rodziny zastępcze spokrewnione i niespokrewnione formują się w naturalny sposób. Głównym zamierzeniem jest tworzenie zawodowych rodzin zastępczych, które mogą być jednocześnie sposobem na życie i pracę. Warto, aby Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie kooperowało z Powiatowym Urzędem Pracy. Zwrócił uwagę na pkt. II odnoszący się do celów szczegółowych programu, mówiący o tym, że należy zapewnić dzieciom pozbawionym częściowo i całkowicie opieki rodziców naturalnych możliwość umieszczenia w instytucjonalnej pieczy zastępczej lub gdy nie ma takiej możliwości w rodzinnej pieczy zastępczej, gdzie pkt. 2 ppkt. a wyklucza takie rozwiązanie, ponieważ traktuje o zmniejszeniu liczby miejsc w placówkach. Zdaniem Starosty zasadne jest dodanie kolejnego podpunktu - tworzenie nowych placówek opiekuńczo - wychowawczych z inicjatywy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, bądź wykreślenie wszystkich podpunktów. Starosta zaznaczył, że program powinien mieć charakter ogólny, należy wskazać odpowiednie cele i mierniki ich realizacji.

Zarząd Powiatu postanowił odłożyć przyjęcie powyższego projektu uchwały do kolejnego posiedzenia, na którym będzie obecny dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

b) przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Skarżyskim na lata 2012-2016 (załącznik nr 3),

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z projektem uchwały odłożył podjęcie decyzji w sprawie jego przyjęcia.

c) wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy aparatu rentgenowskiego Medicor 750, będącego własnością Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 4),

Powyższy projekt uchwały przedstawił **Starosta – Pan Michał Jędrus**. Poinformował, że Dyrektor Obwodu Lecznictwa Kolejowego wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na przedłużenie umowy dzierżawy aparatu rentgenowskiego Medicor 750, dotychczasowemu dzierżawcy o 3 lata. Aparat rentgenowski, znajduje się w budynku dawnej przychodni OLK w Sędziszowie. Starosta wyjaśnił, że ze względu na jego stan techniczny, nie może być zdemontowany i przeniesiony do innych pomieszczeń, ponieważ nie uzyska dopuszczenia do eksploatacji w innym miejscu. Następnie dodał, że dzięki dzierżawie aparatu Obwód osiągnie roczne przychody w wysokości 4.428,00 zł.

Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

d) zmiany Uchwały Nr 123/XVII/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 czerwca 2000 roku w sprawie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna (załącznik nr 5)

Referujący: Starosta – Pan Michał Jędrys. Poinformował, że Rada Powiatu Skarżyskiego Uchwałą Nr 132/XVII/2000 wyraziła zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna prawa własności nieruchomości, stanowiących Przychodnie Rejonowe w Skarżysku-Kamiennej. Wyjaśnił, że Prezydent Miasta Skarżyska -Kamiennej zwrócił się z prośbą o rozszerzenie przedmiotu darowizny odnoszącego się do nieruchomości położonych przy ul. Aptecznej i Zielnej o zadania pomocy społecznej. Dodał, że w §3 w/w uchwały zapisano, że darowizna została dokonana na cele prowadzenia podstawowej opieki zdrowotnej w związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia w/w uchwały.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały.

- za głosowały 4 osoby: (Starosta – Pan Michał Jędrys oraz Członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski oraz Pani Katarzyna Bilka)
- wstrzymała się od głosu 1 osoba (Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur).

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

Ad. pkt 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokali w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Pl. Floriański 1 na okres 1 roku (załącznik nr 6).

Uchwałę w powyższej sprawie przedstawił **Starosta – Pan Michał Jędrys**. Poinformował zebranych, że uchwała dot. najmu dwóch lokali położonych w budynku przy ul. Plac Floriański 1 z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej przez Skarżyskie Stowarzyszenie Przedsiębiorczości i Innowacji.

Zarząd Powiatunie wniósł uwag do przedmiotowej uchwały oraz podjął ją jednogłośnie.

Ad. pkt 3. Przyjęcie sprawozdania z zadań realizowanych przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku – Kamiennej z zakresu administracji rządowej za okres od 01.03. 2012 r. - 30.06.2012 r. (załącznik nr 7).

Wicestarosta – Pan Waldemar Mazurzapoznał zebranych z informacjami zawartymi w przedmiotowym sprawozdaniu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższe sprawozdanie.

Ad. pkt 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Członek Zarządu – Pan Stanisław Dymarczyk przedstawił pismo **Prezesa OSP w Łącznej** (załącznik nr 8), który w uzupełnieniu prośby o wsparcie finansowe jubileuszu 85-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Łącznej, informuje że jest to wydatek rzędu 2 tys. zł.

Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć kwotę w wysokości 1250 zł na współorganizację uroczystości 85- lecia Ochotniczej Straży Pożarnej pod honorowym patronatem Starosty Skarżyskiego. Środki na ten cel zostaną przeznaczone z rozdz.75075.

W związku z realizacją inwestycji „Projekt rozbudowy drogi powiatowej nr 0445T Wojtyniów – Jastrzębia – Zbrojów” **Członek Zarządu – Pan Stanisław Dymarczyk** przedstawił pismo **Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych** (załącznik nr 9) zawierające prośbę o przeniesienie planu wydatków między zadaniami w kwocie 8 000 zł.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę zawartą w przedmiotowym piśmie.

Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur przedstawił pismo **właściciela Przedsiębiorstwa Remontowo – Budowlanego „Per- Mir”** (załącznik nr 10) dotyczące wyrażenia zgody na wprowadzenie zmian w ramach Termomodernizacji budynków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii, I Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Samochodowo- Usługowych. Zmiany dotyczą: trasy prowadzenia rurociągów, zamiany grzejników płytowych firmy Purmo na grzejniki płytowe firmy Buderus oraz zamiany zaworów termostatycznych firmy Danfoss na adekwatne firmy Ferro.

Wicestarosta przedstawił także stanowisko Pracowni Audytorskiej z Ostrowca Świętokrzyskiego, która wyraża zgodę na wprowadzenie w/w zmian z uwzględnieniem odpowiednich przeliczeń, hydrauliki i nastaw zaworów oraz opinię Inspektora Nadzoru Robót Instalacyjno- Sanitarnych.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zamianę trasy prowadzenia rurociągów oraz zamianę grzejników płytowych. Ponadto Zarząd nie wyraził zgody na zamianę zaworów termostatycznych.

Członek Zarządu - Pan Zenon Nowakowski zapoznał zebranych z informacją na temat wyników naboru elektronicznego 2012/2012 według stanu na dzień 16 lipca br. Następnie poinformował, że wpłynęły pisma:

- **Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych** (załącznik nr 11) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na przeprowadzenie dodatkowego naboru do klas pierwszych. W uzasadnieniu Dyrektor podał, że doświadczenie lat ubiegłych pokazuje, że kompletowanie klasy w Zasadniczej Szkole Zawodowej następuje w sierpniu oraz na

początku września jak również wzrastają stany liczebne w klasach technikalnych. Ponadto Dyrektor zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na utworzenie klas pomimo niemożności ich ewentualnego skompletowania.

- **Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo-Uslugowych** (załącznik nr 12) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na utworzenie w roku szkolnym 2012/2013 dwóch oddziałów w Technikum Nr 3 i dwóch oddziałów w Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 3 w zawodach określonych w piśmie. Ponadto Dyrektor poinformowała, że w dalszym ciągu prowadzony jest nabór do szkół.

- **Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych** (Załącznik nr 13) zawierające prośbę o pozostawienie niepełnych klas w zawodzie technik mechanik i technik mechatronik do rekrutacji uzupełniającej w czasie wakacji. Uzasadniając swoją prośbę Dyrektor podała, że ze względu na atrakcyjny program stypendialny Zakładów BUMAR AMUNICJA S.A. zakłada większe zainteresowanie w/w kierunkami. Ponadto Dyrektor prosi o wyrażenie zgody na utworzenie klasy dwuzawodowej mechaniczno-mechatronicznej w przypadku niedopełnienia powyższych klas.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji **Zarząd Powiatu** postanowił odłożyć podjęcie decyzji w przedmiotowej sprawie.

Członek Zarządu - Pan Zenon Nowakowski przedstawił zebrany pismo **Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych** (załącznik nr 14) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na utrzymanie zatrudnienia pracownika na stanowisku specjalista ds. ekonomicznych, poza limitem określonym w Załączniku do Uchwały Zarządu Powiatu Nr 19/56/2012.

W uzasadnieniu Dyrektor podał, że w/w pracownik w roku 2013 nabędzie uprawnień do świadczenia przedemerytalnego. W związku z powyższym Dyrektor prosi o utrzymanie zatrudnienia do czasu nabycia uprawnień, co pozwoli na rozwiązanie umowy o pracę w sposób mniej korzystny.

Z uwagi na brak informacji odnośnie konkretnej daty nabycia uprawnień przez pracownika **Zarząd Powiatu** postanowił odłożyć podjęcie decyzji w przedmiotowej sprawie do czasu jej uzupełnienia.

Skarbnik – Pani Monika Gębska odczytała pismo **Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej** (załącznik nr 15) zawierające informację o nie posiadaniu wystarczającej ilości środków finansowych na spłatę raty kapitałowo – odsetkowej w kwocie 164 464,86 zł. z tytułu umowy kredytu nr 06/0028 przypadającej do spłaty w dniu 30.07.2012 r. Jednocześnie Dyrektor poinformował, że szpital jest w stanie uregulować w tym okresie 1/3 w/w raty. Następnie Skarbnik odczytała pismo BRE Banku Hipotecznego S.A. dotyczące informacji o wysokości rat kapitałowo – odsetkowych. Wyjaśniła, że 2/3 raty kapitałowo – odsetkowej przypadającej do spłaty przez powiat stanowi kwotę 109 643,24 zł. (w tym kapitał 90 001,97 zł. i odsetki 19 641,27 zł.).

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na uregulowanie ze środków budżetu powiatu (dz. 757 rozdz. 757 § 8020) spłaty 2/3 raty kapitałowo – odsetkowej kredytu zaciągniętego przez ZOZ, przypadającej na dzień 30.07.2012 r.

Skarbnik – Pani Monika Gębska powróciła do sprawy, która była przedmiotem posiedzenia w dniu 28 czerwca, dotyczącej przesunięcia środków finansowych w kwocie 316 200 zł. na cele remontowe w szkołach i placówkach. Poinformowała, że po przeanalizowaniu planów finansowych jednostek, Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 są w stanie wygospodarować środki na ten cel w ramach własnego budżetu. Zwróciła się zatem do Zarządu z propozycją, aby środki finansowe w wysokości 13 800, które miały być przekazane dla SOSW Nr 2 przekazać na rzecz Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych z przeznaczeniem na remont instalacji wodociągowej. Dodała, że dodatkowo zachodzi konieczność przyznania dodatkowych środków finansowych w wysokości 9 500 dla III Liceum Ogólnokształcącego z przeznaczeniem na remont dwóch sal gimnastycznych oraz schodów do piwnic. W świetle powyższego, kwota która miałaby zostać przekazana dla szkół zmniejszyła się do 265 700 zł. (*pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 16*).

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację przedstawioną przez Panią Skarbnik oraz wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków finansowych dla Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych i III Liceum Ogólnokształcącego.

Skarbnik – Pani Monika Gębska przedstawiła pismo **Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych** (*załącznik nr 17*) zawierające prośbę o zabezpieczenie środków finansowych w planie wydatków na 2012 r. w wysokości 150 tys. zł. na zadanie pn. „Zakup i montaż windy”. W/w kwota stanowiłaby wkład własny do projektu realizowanego w ramach PFRON. Następnie wyjaśniła, że środki te zaplanowane były w 2011 r., przy czym z uwagi na problemy z procedurami przetargowymi, ujęte zostały w wykazie wydatków niewygasających w 2011 roku. Dyrektor poinformowała w piśmie, że przeprowadzone już dwukrotnie postępowanie przetargowe pokazało konieczność wydłużenia terminu realizacji przedsięwzięcia do końca października br. na co placówka uzyskała akceptację PFRON.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę Dyrektora zawartą w przedstawionym piśmie. Środki w wysokości 150 000 zł. zostaną przeznaczone ze środków niewykorzystanych w terminie wydatków niewygasających. Jednocześnie Zarząd wskazał, iż oczekuje, że ostateczny termin realizacji w/w zadania upłynie w październiku br.

Ad. pkt 5. Sprawy różne.

W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała

Agnieszka Góralczyk

Przewodniczący Zarządu

Michał Jędryś

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

1. W. Mazur
2. S. Dymarczyk
3. Z. Nowakowski
4. K. Bilka

Załączników 17:

Załącznik nr 1 –lista obecności,

Załącznik nr 2 –projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Skarżyskim na lata 2012-2014

Załącznik nr 3–projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Skarżyskim na lata 2012-2016

Załącznik nr 4–projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy aparatu rentgenowskiego Medicor 750, będącego własnością Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej

Załącznik nr 5–projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 123/XVII/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 czerwca 2000 roku w sprawie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna

Załącznik nr 6– uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokali w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Pl. Floriański 1 na okres 1 roku

Załącznik nr 7–sprawozdanie z zadań realizowanych przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku – Kamiennej z zakresu administracji rządowej za okres od 01.03.

2012 r. - 30.06.2012 r.

Załącznik nr 8 –pismo Prezesa OSP w Łącznej, z dnia 16.07.2012 r.

Załącznik nr 9 –pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 12.07.2012 r.

Załącznik nr 10 –pismo właściciela Przedsiębiorstwa Remontowo – Budowlanego „Per- Mir” , z dnia 06.07.2012 r.

Załącznik nr 11 –pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych, z dnia 13.07.2012 r.

Załącznik nr 12 –pismo Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo-Uslugowych, z dnia 16.07.2012 r.

Załącznik nr 13 –pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo - Mechatronicznych, z dnia 13.07.2012 r.

Załącznik nr 14 –pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych, z dnia 17.07.2012 r.

Załącznik nr 15 –pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej, z dnia 10.07.2012 r.

Załącznik nr 16 – pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 17.07.2012 r.

Załącznik nr 17 –pismo Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych, z dnia 13.07.2012 r.

Data wytworzenia : 2012-08-08 09:39, Autor : Zarząd Powiatu, Data publikacji : 2012-08-08 09:39,

Osoba udostępniająca na stronie : Mariusz Bartosik, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-19 12:55,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski